
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 08/2022
Processo nº : 5558/2021
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA PARTIDAS DE CAMPEONATOS QUE SERÃO REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES.

Às 09:00:41 horas do dia 26 de Janeiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s)
da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Angelita Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002021OC00104. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas
no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO DE SUPERVISAO E FISCALIZACAO, ARBITRAGEM ESPORTIVA

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 204.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04811807000165 - Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

FERCAN EVENTOS
ESPORTIVOS -EIRELI ME 1 211.550,0000 25/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-
ME 2 211.550,0000 12/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS
LTDA 3 211.550,0000 24/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

RV Serviços e Soluções Ltda 4 12.000.000,0000 25/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

BSG SERVICOS E SOLUCOES
LTDA 5 150.000.000,0000 19/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

invicta construçoes e deDetizacao
ltda me 6 190.000.000,0000 26/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

invicta construçoes e deDetizacao ltda me 211.000,0000 26/01/2022 09:08:10 Válido e confirmado

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME 211.450,0000 26/01/2022 09:08:19 Válido e confirmado

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME 210.000,0000 26/01/2022 09:08:43 Válido e confirmado

invicta construçoes e deDetizacao ltda me 206.000,0000 26/01/2022 09:09:44 Válido e confirmado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME 204.650,0000 26/01/2022 09:15:30 Válido e confirmado

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 205.000,0000 26/01/2022 09:15:34 Válido e confirmado

FERCAN EVENTOS ESPORTIVOS -EIRELI ME 204.550,0000 26/01/2022 09:16:35 Válido e confirmado

invicta construçoes e deDetizacao ltda me 204.450,0000 26/01/2022 09:17:12 Válido e confirmado

FERCAN EVENTOS ESPORTIVOS -EIRELI ME 204.350,0000 26/01/2022 09:17:47 Válido e confirmado

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME 204.000,0000 26/01/2022 09:18:33 Válido e confirmado

FERCAN EVENTOS ESPORTIVOS -EIRELI ME 202.100,0000 26/01/2022 09:21:51 Inválido: fora do prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME Lances 204.000,0000 26/01/2022 13:48 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME 08/02/2022 14:06 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0147 EPP 00.720.129/0001-74 S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

FOR0374 ME 04.811.807/0001-65 Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME

FOR0096 Outros 08.254.239/0001-08 BSG SERVICOS E SOLUCOES LTDA

FOR0330 Outros 20.974.205/0001-85 FERCAN EVENTOS ESPORTIVOS -EIRELI ME

FOR0798 EPP 22.038.795/0001-60 invicta construçoes e deDetizacao ltda me

FOR0134 ME 40.931.500/0001-61 RV Serviços e Soluções Ltda

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 26/01/2022

09:00:41

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 26/01/2022
09:00:48

FOR0330 Pregoeiro BOM DIA 26/01/2022
09:01:47

Pregoeiro TODOS
Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE
REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO SISTEMA
BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

26/01/2022
09:02:01

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento da sessão. 26/01/2022
09:02:16



Sistema
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 26/01/2022
09:05:21

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 26/01/2022

09:05:48

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 26/01/2022
09:06:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/01/2022

09:18:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 26/01/2022 - 09:21:33 26/01/2022

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 26/01/2022

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 26/01/2022

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
ARBITRAGEM ESPORTIVA
Menor lance: R$ 204.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/01/2022
09:23:01

Pregoeiro FOR0374 FOR0374, solicito que melhore sua oferta! 26/01/2022
09:22:52

Pregoeiro FOR0374 FOR0374, solicito que melhore sua oferta! 26/01/2022
09:23:56

FOR0374 Pregoeiro Bom dia não tem condições de melhorar! Senhora Pregoeira! 26/01/2022
09:25:10

Pregoeiro FOR0374 Pode ao menos arredondar o valor? 26/01/2022
09:27:33

FOR0374 Pregoeiro Não! 26/01/2022
09:27:59

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 26/01/2022

09:28:46

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a
proposta, com os valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

26/01/2022
09:28:46

Pregoeiro FOR0374 FOR0374, solicito o envio da proposta readequada, conforme solicitado no item 5.8.2 do Edital. 26/01/2022
09:29:38

FOR0374 Pregoeiro Qual o tempo que tenho! 26/01/2022
09:30:14

Pregoeiro FOR0374 Trinta minutos são suficientes? 26/01/2022
09:32:38

FOR0374 Pregoeiro Preciso de mais tempo para poder realizar o calculo! 26/01/2022
09:33:12

Pregoeiro FOR0374 Quanto tempo será necessário? 26/01/2022
09:33:59

FOR0374 Pregoeiro 2 horas! 26/01/2022
09:34:18

Pregoeiro FOR0374 Verifique a possibilidade de envio em até 1 (uma) hora. Sendo necessário, solicite prorrogação. 26/01/2022
09:35:54

FOR0374 Pregoeiro irei tentar 26/01/2022
09:36:24

FOR0374 Pregoeiro Solicito prorrogação de prazo! 26/01/2022
10:06:31

Pregoeiro FOR0374 Por favor, envie o mais rápido possível. 26/01/2022
10:08:32

FOR0374 Pregoeiro Onde anexo os documentos? por gentileza! 26/01/2022
11:13:45

Pregoeiro TODOS Verifique se há um ícone "clipes" ao lado do item, na aba pregão. 26/01/2022



11:15:15

FOR0374 Pregoeiro Nãp emcpmtreo 26/01/2022
11:16:30

FOR0374 Pregoeiro Não encotrei 26/01/2022
11:16:57

Pregoeiro FOR0374 Verifique algum ícone clipes ou carta ao lado do número ou na caixa do chat. 26/01/2022
11:19:54

Pregoeiro FOR0374 O sistema aparece de forma diferente para o pregoeiro. 26/01/2022
11:20:23

FOR0374 Pregoeiro Não tem\ 26/01/2022
11:20:39

Pregoeiro TODOS

Clique em Pregão.
? Clique no botão Enviar Anexo.
? Clique em Escolher Arquivo.
? Os arquivos anexados deverão ser menores que 4MB e nas
extensões: .doc, .docx, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf, .txt, .gif, .jpg e .png.

26/01/2022
11:21:55

Pregoeiro TODOS
Mensagem disponibilizada na chat: Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e
demais documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados. Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no
botão Enviar Anexo.

26/01/2022
11:22:47

Pregoeiro TODOS Localize o botão "enviar anexo" na aba "Pregão". 26/01/2022
11:23:09

FOR0374 TODOS O FOR0374 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e
Anexos

26/01/2022
11:23:20

FOR0374 Pregoeiro Só consegui anexar 1 26/01/2022
11:24:23

FOR0374 Pregoeiro Ja loalizei e so consegui enviar e anexar um! 26/01/2022
11:25:15

Pregoeiro FOR0374 Exatamente. Esta fase é apenas para o envio de um único documento, ou seja, a proposta. 26/01/2022
11:25:42

Pregoeiro FOR0374 Favor enviar a proposta para o email pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br 26/01/2022
11:26:02

FOR0374 Pregoeiro como posso fazer 26/01/2022
11:26:05

FOR0374 Pregoeiro so tenho que enviar a proposta ou outros documentos 26/01/2022
11:26:30

Pregoeiro FOR0374 Favor enviar a proposta para o email pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br 26/01/2022
11:26:39

Pregoeiro FOR0374 Nesta fase apenas a proposta readequada. 26/01/2022
11:26:51

Pregoeiro FOR0374 Solicito breve envio no e-mail. A sessão será suspensa para horário de almoço. O retorno será às 13h30. 26/01/2022
11:27:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 26/01/2022 11:28:14. 26/01/2022
11:28:14

Pregoeiro TODOS Motivo: Horário de almoço. 26/01/2022
11:28:14

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 26/01/2022 13:30:00 26/01/2022
11:28:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 26/01/2022

13:30:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 26/01/2022
13:30:19

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 26/01/2022
13:30:35

FOR0374 Pregoeiro Boa tarde! 26/01/2022
13:30:54

Pregoeiro TODOS A proposta foi recebida por email. 26/01/2022



13:31:20

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise. 26/01/2022
13:31:27

Pregoeiro FOR0374 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 204.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 26/01/2022
13:48:18

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

26/01/2022
13:48:21

Pregoeiro FOR0374 Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital. 26/01/2022
13:49:05

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_4.pdf". 26/01/2022
13:49:32

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_5.pdf". 26/01/2022
13:49:39

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_6.pdf". 26/01/2022
13:49:47

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_7.pdf". 26/01/2022
13:49:54

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_8.pdf". 26/01/2022
13:50:01

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_9.pdf". 26/01/2022
13:50:08

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_10.pdf". 26/01/2022
13:50:15

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_11.pdf". 26/01/2022
13:50:27

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_12.pdf". 26/01/2022
13:50:34

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_13.pdf". 26/01/2022
13:50:46

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_14.pdf". 26/01/2022
13:50:57

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_15.pdf". 26/01/2022
13:51:06

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_16.pdf". 26/01/2022
13:51:15

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_17.pdf". 26/01/2022
13:51:23

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_18.pdf". 26/01/2022
13:51:35

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_19.pdf". 26/01/2022
13:51:45

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_20.pdf". 26/01/2022
13:51:55

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_21.pdf". 26/01/2022
13:52:05

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_22.pdf". 26/01/2022
13:52:16

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_23.pdf". 26/01/2022
13:52:27

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_24.pdf". 26/01/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXGPU0nJGfPVRsx0iZagbc%2fQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX4yoI6IHbAqOI1SYn1ejONQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXa6a4z%2b4fWxjrmfZ8Of490w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXP%2fdjR%2bVdq8OhIWkH6SyfHg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX%2fibz2INA3B%2f9oR5cUPoL0g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXggQtpFkLQ8Uzj84c%2f%2fIvVg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXnENi%2fn8uMcXOJYZwovdjSg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXNYvkpGwb4Y1xYr8QBOmeZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXp0FHgdXKNPfEvn1JJdzU4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXl6tykfJHuSIv6neqvxZdag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXy9OG8GoOyB8XJE3dptLFgA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXYJt%2fLxb9wM0GJ0siZ0nzbQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX%2fZ2%2flGn09MV4eLEyQnI4cQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXoRW3H0U3%2ftCv8FtmzckJIg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXljTwZih%2bQJqPW%2bmF0LiVFw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX1%2b%2fYQJntBcXpz7WurSz79Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXhLWZiATzbvZMr75KbZ2vRg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX1kepVZZLCmCCEAb08HAQrg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXgwDS59j63XJ%2f4c9H7vWJZQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXjCOlN8GZnEMwRLg8b5KsJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXdusTZjAKNpg%2fkTsIUCtqxw%3d%3d


13:52:40

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_25.pdf". 26/01/2022
13:53:03

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_26.pdf". 26/01/2022
13:53:20

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_27.pdf". 26/01/2022
13:53:34

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_28.pdf". 26/01/2022
13:54:03

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_29.pdf". 26/01/2022
13:54:16

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_30.pdf". 26/01/2022
13:54:33

FOR0374 Pregoeiro Boa tarde , por gentileza se estiver faltando algum documento, solicito que me avise! 26/01/2022
13:55:29

Pregoeiro FOR0374 FOR0374, encaminhar a declaração, conforme anexo IV. 26/01/2022
14:12:19

FOR0374 Pregoeiro O Fornecedor "Flajoca Eventos Esportivos Ltd" enviou o arquivo "FOR0374_31.pdf". 26/01/2022
14:14:16

Pregoeiro FOR0374 FOR0374, os documentos encontram-se aprovados. 26/01/2022
14:19:43

Pregoeiro FOR0374
Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos
documentos de habilitação e os documentos técnicos descritos no Anexo VIII do Edital, bem como a proposta readequada em até 03 (três) dias
úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 

26/01/2022
14:22:35

FOR0374 Pregoeiro Obrigado 26/01/2022
14:22:55

Pregoeiro FOR0374 A sessão será suspensa para recebimento e avaliação dos documentos técnicos. 26/01/2022
14:25:59

FOR0374 Pregoeiro Terceiro dia útil, segunda feira dia 31 de janeiro correto? 26/01/2022
14:26:34

Pregoeiro FOR0374 Correto. 26/01/2022
14:27:17

Pregoeiro FOR0374 O retorno será dia 08/02, às 14h00. 26/01/2022
14:27:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 26/01/2022 14:28:16. 26/01/2022
14:28:16

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise de documentos. 26/01/2022
14:28:16

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 08/02/2022 14:00:00 26/01/2022
14:28:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 08/02/2022

14:00:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 08/02/2022
14:01:22

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 08/02/2022
14:01:30

Pregoeiro TODOS Segue link onde encontra-se relatório de análise da documentação técnica realizada pela unidade requisitante: 08/02/2022
14:02:16

FOR0374 Pregoeiro Boa tarde 08/02/2022
14:02:24

Pregoeiro TODOS
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2022/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20008-22%20-
%20Registro%20de%20Pre%c3%a7os%20de%20servi%c3%a7os%20de%20arbitragem%20para%20a%20Secretaria%20de%20Esportes/002%20-
%20An%c3%a1lise%20de%20Documenta%c3%a7%c3%a3o%20T%c3%a9cnica.pdf

08/02/2022
14:02:31

Pregoeiro TODOS A empresa vencedora encontra-se habilitada. 08/02/2022
14:02:44

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXvu97r31P684GculjstuWIg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXAzROc5hIUU4JZyxo2Pb2DA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXUVWfOEG1BMUcANUQh3BA%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX6ZRBflDEKI5DrWSjPGqFhQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXmTFVqJL4zopD%2bddWnBARUA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUXeRAOa5g9hKRdeY27EeH1jw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM0945Bml8z%2bME1ENpBvL10WIFpMYMjAC7kscSbMgwUX5W8aR4gqzSanpB401sIhaQ%3d%3d


Pregoeiro TODOS O Licitante Flajoca Eventos Esportivos Ltda-ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

08/02/2022
14:06:21

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 08/02/2022

14:06:31

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 08/02/2022
14:07:42

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 08/02/2022

14:07:45

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação através
da aba "Recursos". 

08/02/2022
14:08:23

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 08/02/2022

14:20:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 08/02/2022

14:20:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 08/02/2022
14:22:57

Sessão Pública Suspensa

Às 11:28:14h do dia 26 de janeiro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Horário de almoço..
Às 13:30:19h do dia 26 de janeiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de
apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002021OC00104.
Às 14:28:16h do dia 26 de janeiro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise de documentos..
Às 14:01:22h do dia 08 de fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de
apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002021OC00104.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 08/02/2022 às 14:22:30


